
broj 9 - 24. 4. 2017. 55
GRADA  ZAGREBA

III. ZAVRŠNE ODREDNICE

1. Gradska upravna tijela, javne ustanove i trgovačka 
društva u vlasništvu Grada Zagreba navedeni kao nositelji, 
provoditelji i suradnici u provedbi mjera Akcijskog plana, 
provodit će zadane aktivnosti sukladno svojim nadležno-
stima te će ih uvrstiti u svoje godišnje planove i za svaku 
godinu osigurati sredstva za njihovu provedbu.

2. Grad Zagreb će dio mjera iz Akcijskog plana usmjeriti 
na korištenje financijskih sredstava iz programa EU, a zna-
nja i informacije u ovim nastojanjima podijelit će s ostalim 
gradovima u zemlji.

3. Provođenje Akcijskog plana prati Povjerenstvo za 
praćenje provedbe strateških dokumenata za uključivanje 
Roma na području Grada Zagreba.

4. Ured gradonačelnika će, do 1. travnja svake godine, 
gradonačelniku Grada Zagreba dostaviti objedinjeno izvješće 
o provedbi mjera i aktivnosti iz Akcijskog plana, a on će o 
tome izvijestiti Gradsku skupštinu Grada Zagreba.

5. Akcijski plan će biti objavljen u Službenom glasniku 
Grada Zagreba i na web-stranicama Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/17-01/165
URBROJ: 251-01-05-17-4
Zagreb, 19. travnja 2017.

                                      Predsjednik
                                       Gradske skupštine

                                            dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 35. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 52. sjednici, 19. travnja 2017., donijela je

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Strategije razvoja ljudskih potencijala 

Grada Zagreba 2017. - 2020.

1. Gradska skupština Grada Zagreba prihvaća Strategiju 
razvoja ljudskih potencijala Grada Zagreba 2017. - 2020.

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku 
Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/17-01/164
URBROJ: 251-01-05-17-5
Zagreb, 19. travnja 2017.

                                          Predsjednik
                                         Gradske skupštine

                                            dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************

Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16), Gradska skup-
ština Grada Zagreba, na 52. sjednici, 19. travnja 2017., 
donijela je

ZAKLJUČAK
o novčanoj naknadi za umanjenu kakvoću življenja 

na području utjecaja građevine namijenjene 
zbrinjavanju otpada Prudinec - Jakuševec

1. Pravo na novčanu naknadu za umanjenu kakvoću 
življenja na području utjecaja građevine namijenjene 
zbrinjavanju otpada Prudinec - Jakuševec (u daljnjem 
tekstu: odlagalište otpada Prudinec - Jakuševec) imaju 
vlasnici nekretnina na području utjecaja odlagališta otpa-
da Prudinec - Jakuševec stečenih prije 1. siječnja 1975., 
njihovi nasljednici i članovi obitelji vlasnika nekretnina, 
ako imaju prijavljeno prebivalište i borave na području 
utjecaja odlagališta otpada Prudinec - Jakuševec prije 1. 
siječnja 2017. godine.

Članovima obitelji vlasnika nekretnine, u smislu ovoga 
zaključka, smatraju se bračni i izvanbračni drug, djeca i 
usvojenici, roditelji, bake i djedovi, unuci, praunuci, braća 
i sestre, snahe i zetovi vlasnika nekretnine.

Osobe iz stavka 1. ove točke mogu ostvariti pravo na 
jednu godišnju novčanu naknadu.

2. Područjem utjecaja odlagališta otpada Prudinec - 
Jakuševec smatraju se područja Mjesnog odbora Jakuševec, 
Mjesnog odbora Hrelić te naselja Mičevec.

3. Osobe iz točke 1. ovog zaključka dužne su u roku 
od 30 dana od dana stupanja na snagu ovoga zaključka 
Povjerenstvu za provedbu Zaključka o novčanoj naknadi za 
umanjenu kakvoću življenja na području utjecaja građevine 
namijenjene zbrinjavanju otpada Prudinec - Jakuševec (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo) podnijeti zahtjev za novčanu 
naknadu te mu priložiti:

- dokaz o stjecanju vlasništva nekretnine prije 1. siječnja 
1975.;

- dokaz srodstva s vlasnikom nekretnine;
- pravomoćno rješenje o nasljeđivanju ako su podnositelji 

zahtjeva nasljednici vlasnika nekretnine. 
Povjerenstvo može od podnositelja zahtjeva, ovisno o 

okolnostima predmeta, zatražiti i drugu dokumentaciju.

4. Povjerenstvo osniva i imenuje gradonačelnik Grada 
Zagreba (u daljnjem tekstu: gradonačelnik).

Zadaće Povjerenstva su:
- zaprimanje i obrada zahtjeva za novčanu naknadu;
- prikupljanje dokaza o prebivalištu odnosno boravištu 

osoba za koje je podnesen zahtjev za novčanu naknadu;
- provjera korisnika prema točki 1. stavku 3. ovoga 

zaključka;
- predlaganje gradonačelniku liste korisnika prava na nov-



56 broj 9 - 24. 4. 2017.
GRADA  ZAGREBA

čanu naknadu za umanjenu kakvoću življenja na području 
utjecaja odlagališta otpada Prudinec - Jakuševec (u daljnjem 
tekstu: Lista korisnika);

- godišnja provjera prebivališta odnosno boravišta kori-
snika novčane naknade.

5. Listu korisnika, na prijedlog Povjerenstva, utvrđuje 
gradonačelnik.

6. Novčana naknada isplaćivat će se do zatvaranja odla-
gališta otpada Prudinec - Jakuševec.

7. Godišnji iznos pojedinačne novčane naknade utvrdit 
će gradonačelnik ovisno o osiguranim sredstvima za tu 
namjenu i prema broju korisnika novčane naknade.

8. Sredstva za isplatu novčane naknade osiguravaju se iz 
sredstava Zagrebačkog holdinga d.o.o., iz prihoda gospo-
darenja otpadom te iz proračuna Grada Zagreba, iz razdjela 
Gradskog ureda za energetiku, zaštitu okoliša i održivi razvoj.

9. Korisnicima novčane naknade koji su pravo na novčanu 
naknadu stekli temeljem Zaključka o novčanoj naknadi za 
umanjenu kakvoću življenja na području utjecaja građevi-
ne namijenjene zbrinjavanju otpada Prudinec - Jakuševec 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 12/14) i dalje pripada 
pravo na novčanu naknadu pod uvjetom da imaju prijav-
ljeno prebivalište i borave na području utjecaja odlagališta 
otpada Prudinec - Jakuševec, te nisu dužni podnositi zahtjev 
za novčanu naknadu.

Isplata novčane naknade korisnicima iz stavka 1. ove 
točke obavljat će se sukladno Ugovoru KLASA: 351-01/14-
001/199; URBROJ: 251-19-22-14-9 od 14. listopada 2014. 
i I. dodatku Ugovora KLASA: 351-04/14-06/8, URBROJ: 
251-02-01-17-3 od 20.2.2017., sklopljenima između Grada 
Zagreb i Zagrebačkog holdinga d.o.o.

10. O isplati novčane naknade temeljem ovoga zaključka 
Grad Zagreb i Zagrebački holding d.o.o. sklopit će dodatak 
ugovoru iz točke 9. stavka 2. ovoga zaključka.

11. Korisnici novčane naknade dužni su Povjerenstvu 
prijaviti svaku promjenu činjenica koje utječu na ostvarivanje 
prava propisanog ovim zaključkom u roku od 15 dana od 
dana nastanka promjene.

12. Stupanjem na snagu ovoga zaključka prestaje važiti 
Zaključak o novčanoj naknadi za umanjenu kakvoću živ-
ljenja na području utjecaja građevine namijenjene zbrinja-
vanju otpada Prudinec - Jakuševec (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 12/14).

13. Ovaj zaključak stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/17-01/169
URBROJ: 251-01-05-17-7
Zagreb, 19. travnja 2017.

                                   Predsjednik
                                       Gradske skupštine

                                            dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 
137/15 - ispr.) i članka 41. točke 5. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 52. sjednici, 19. travnja 2017., donijela je

ZAKLJUČAK
o sklapanju dodatka Ugovoru o zakupu poslovnog 

prostora za potrebe Razvojne agencije Zagreb 
- TPZ d.o.o.

1. Grad Zagreb i Zagrebački holding d.o.o., Podružnica 
Zagrebački velesajam sklopili su, 8. studenoga 2016., Ugo-
voru o zakupu poslovnog prostora, za poslovni prostora 
koji se nalazi u Zagrebu, Avenija Dubrovnik 15, na I. katu 
paviljona 12, na Zagrebačkom velesajmu, ukupne površi-
ne 7313 m2, za potrebe obavljanja djelatnosti trgovačkog 
društva Razvojna agencija Zagreb - TPZ d.o.o., na temelju 
Zaključka o sklapanju Ugovora o zakupu poslovnog prostora 
za potrebe Razvojne agencije Zagreb - TPZ d.o.o. (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 17/16).

2. Grad Zagreb i Zagrebački holding d.o.o., Podružnica 
Zagrebački velesajam, sklopit će dodatak Ugovoru o zaku-
pu poslovnog prostora iz točke 1. ovoga zaključka, kao u 
predloženom tekstu, a kojim će utvrditi zakupninu u iznosu 
256.007,55 kuna mjesečno, uvećanu za PDV.

3. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku 
Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/17-01/155
URBROJ: 251-01-05-17-6
Zagreb, 19. travnja 2017.

                                      Predsjednik
                                        Gradske skupštine

                                            dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 


